



Szczecin, dnia 21 marca 2018 r.

PROKURATURA REGIONALNA
W SZCZECINIE

ul. Mickiewicza 153
71-260 SZCZECIN
tel. (91) 441-09-57,, fax. (91) 441-09-44

RP VI WBA 230.40.2017

Do
wszystkich Wykonawców
(na stronę internetową Zamawiającego)

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania informuję, że wpłynęły zapytania dotyczące zapisów Warunków Złożenia Oferty o następującej treści:

Pytanie Wykonawcy nr 1

Wymóg zawarty w pkt 2. Czy Zamawiający dopuści SIP, który dysponuje kompletem tekstów pierwotnych z Monitora Polskiego, natomiast kompletem ujednoliconych testów od 1960 roku? Należy zaznaczyć, że obecnie żaden system na tynku nie oferuje bazy zawierającej kompletem ujednoliconych tekstów opublikowanych w Monitorze Polskim.

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dopuszczenie systemu informacji prawnej, który dysponuje kompletem tekstów pierwotnych z Monitora Polskiego, natomiast kompletem ujednoliconych tekstów od 1960 roku.

Pytanie Wykonawcy nr 2

Wymóg zawarty w pkt 4. Czy Zamawiający dopuści Informacji Prawnej będzie zawierający kompletną Bazę aktów prawa miejscowego od momentu wprowadzenia obowiązku publikowania tego Prawa w dziennikach elektronicznych, czyli od 2009 roku z ujednoliconymi aktami w zakresie węzłowych problemów tego prawa (np. prawem podatkowym)?

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dopuszczenie systemu informacji prawnej, który dysponuje kompletną Bazą aktów prawa miejscowego od momentu wprowadzenia obowiązku publikowania tego Prawa w dziennikach elektronicznych, czyli od 2009 roku, wraz z wybranymi ujednoliconymi aktami tego prawa, przy czym zakres tego ujednolicenia określa wykonawca.

Pytanie Wykonawcy nr 3

Wymóg zawarty w pkt 9. Czy Zamawiający dopuści SIP, w którym orzecznictwo nie podlega ocenie? Należy nadmienić, że ocena orzecznictwa ma uzasadnienie w systemie precedensowy. W Polsce orzeczenie wiąże w konkretnej sprawie i nie stanowi źródła Prawa. Ocena aktualności orzecznictwa ma zatem tu zawsze charakter dowolny i arbitralny. System zawiera kierunki orzecznicze wskazujące na dominującą linię orzeczniczą Sądów.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dopuszczenie systemu informacji prawnej, w którym orzecznictwo nie podlega ocenie.

Pytanie Wykonawcy nr 4

Wymóg zawarty w pkt 11. Czy Zamawiający dopuści SIP, gdzie w praktycznych wyjaśnieniach, data odpowiedzi na zadane pytania stanowi ocenę aktualności odpowiedzi ?

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dopuszczenie systemu informacji prawnej, w którym w praktycznych wyjaśnieniach data odpowiedzi na zadane pytanie stanowi ocenę aktualności odpowiedzi.

Pytanie Wykonawcy nr 5

Wymóg zawarty w pkt 12.5. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym całość aktów prawnych jest oceniana co do aktualności z wyjątkiem bazy aktów prawa miejscowego?

Odpowiedź na pytanie nr 5: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dopuszczenie systemu informacji prawnej, w którym całość aktów prawnych jest oceniana co do aktualności, w wyjątkiem bazy aktów prawa miejscowego.

Pytanie Wykonawcy nr 6

System Windows XP nie jest już wspierany przez producenta, firmę Microsoft. Nie są również udostępniane narzędzia umożliwiające zgodność wsteczną dla nowych systemów (Windows 7/8/10, itp). W przypadku programów kupowanych w ramach konkretnej wersji działającej na dzień zakupu, możliwe jest określenie poprawności działania ze starymi systemami operacyjnymi, jednak biorąc pod uwagę specyfikę zamawianego systemu informacji prawnej, który jest cyklicznie rozwijany i aktualizowany w trakcie całego abonamentu, Wykonawca może nie mieć możliwości naprawienia ew. problemów ze zgodnością z systemami niewspieranymi. Wykonawca zwraca również uwagę, że niewspierane systemy degradują się pod względem cyberbezpieczeństwa.

Wykonawca, mając świadomość, że na dzień składania oferty jego program działa poprawnie ze wszystkimi wymaganymi przez Zamawiającego systemami, ale jednocześnie traktując z pełną powagą obowiązki wynikające ze wsparcia technicznego dla produktu oferowanego w całym okresie abonamentu, prosi o zmianę zapisu w pkt 3 działu 1.6 „Wymagania techniczne i aktualizacje”:

„2. System obsługuje dla stacji roboczej: Windows XP SP2 lub późniejszy”

na:
„2. System w dniu zakupu obsługuje dla stacji roboczych: Windows XP SP2 lub późniejszy, a w trakcie trwania abonamentu aktualne, tj. wspierane przez Microsoft, wersje systemów operacyjnych.”

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na proponowaną przez Wykonawcę zmianę zapisu w punkcie 1.6. ppkt 2 Warunków Złożenia Oferty, który otrzymuje następujące brzmienie:

„2. System w dniu zakupu obsługuje dla stacji roboczych: Windows XP SP2 lub późniejszy, a w trakcie trwania abonamentu aktualne, tj. wspierane przez Microsoft, wersje systemów operacyjnych.”

Pytanie Wykonawcy nr 7

Czy Wykonawca właściwie interpretuje zapis punktu 1.6 ppkt. 6 warunków złożenia oferty przyjmując, że przez aktualizacje wersji online co najmniej raz dziennie należy rozumieć codzienną aktualizację od poniedziałku do piątku z wyjątkiem sobót i niedziel oraz dni wolnych od pracy?

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający potwierdza, że codzienne aktualizacje w wersji online obejmują okres od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem sobót, niedziel oraz dni wolnych od pracy.

Pytanie Wykonawcy nr 8

Wykonawca zauważa, że wszelkie świadczenia określone jako bezpłatne są nieefektywne podatkowo i wnosi, by pojęcie "nieodpłatnie" użyte w pkt. 1.4 warunków złożenia oferty zostało zastąpione pojęciem "w ramach wynagrodzenia" lub "bez dodatkowej odpłatności".

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na proponowaną przez Wykonawcę zmianę zapisu w punkcie 1.4. Warunków Złożenia Oferty poprzez zmianę wyrazu "bezpłatne" na "w ramach wynagrodzenia".

Pytanie Wykonawcy nr 9

Wykonawca zapytuje o następujące dane:

- jaka maksymalnie liczba użytkowników miałyby być przeszkolona?
- gdzie miałyby odbyć się szkolenie i kto zapewnia pomieszczenia?
- ile grup szkoleniowych oczekuje Zamawiający?
- ile osób maksymalnie może liczyć jedna grupa szkoleniowa?
- kto zapewnia sprzęt oraz łącza internetowe dla potrzeb szkoleń?
- w jakich ramach czasowych ma mieścić się jedno szkolenie?

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający informuje, że:

1) maksymalna liczba użytkowników do przeszkolenia: 360 osób.

2) miejsce szkolenia i zapewnienie pomieszczeń: szkolenie odbywać się będzie w trzech (3) lokalizacjach:

- w pomieszczeniach Prokuratury Okręgowej w Szczecinie (dla Prokuratury Regionalnej oraz Zachodniopomorskiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu do Spraw Przeszłości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej); Dla 30 osób.

- w pomieszczeniach Prokuratury Okręgowej w Szczecinie (dla siebie oraz podległych jej Prokuratur Rejonowych); Dla 177 osób.

- w pomieszczeniach Prokuratury Okręgowej w Koszalinie (dla siebie oraz podległych jej Prokuratur Rejonowych); Dla 78 osób.

- w pomieszczeniach Prokuratury Okręgowej w Gorzowie Wlkp. (dla siebie oraz podległych jej Prokuratur Rejonowych). Dla 75 osób.

4) liczba grup szkoleniowych: wielkość posiadanych sal szkoleniowych determinuje dla każdej lokalizacji podział uczestników na co najmniej dwie grupy szkoleniowe.

5) maksymalnie liczebność jednej grupy szkoleniowej: w zależności od lokalizacji od 30 osób do ok. 90 osób.

6) zapewnienie sprzętu oraz łącz internetowych dla potrzeb szkoleń: zapewnia prokuratura z danej lokalizacji.

7) ramy czasowe jednego szkolenia: max 1 dzień roboczy (tj. do 8 godz.)

Pytanie Wykonawcy nr 10

W pkt. 1.14 warunków złożenia oferty Zamawiający posługuje się pojęciami wad lub nieprawidłowości w działaniu systemu. Celem zapewnienia przejrzystości zapisów Wykonawca zapytuje czy Zamawiający wyraziłby zgodę na doprecyzowanie i zdefiniowanie ww. pojęć w następujący sposób:

- wada krytyczna - rozumiana jako całkowity brak możliwości eksploatacji Systemu (w tym taki, w którym System w ogóle się nie uruchamia lub uruchomiony przestaje natychmiast działać), jednocześnie nie pozwalając na zastosowanie obejścia; pod pojęciem „obejścia” należy rozumieć znalezienie takiego sposobu używania Systemu zgodnie z jego dokumentacją, aby obejść skutki wystąpienia wady poprzez skorzystanie z funkcjonalności zawartych w Systemie, nawet jeżeli sposób ten spowoduje zmniejszenie użyteczności Systemu

- w terminie 1 dnia roboczego od zgłoszenia przez Licencjobiorcę,

- wada poważna – rozumiana jako rodzaj wady, który polega na tym, że funkcje Systemu, określone jako podstawowe w jego dokumentacji, w ogóle nie działają, istnieje jednak obejście - w terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia przez Licencjobiorcę,

- wada drobna – niebędąca wadą krytyczną ani wadą poważną - w terminie 7 dni roboczych od zgłoszenia przez Licencjobiorcę.

Odpowiedź na pytanie nr 10: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na proponowaną przez Wykonawcę zmianę zapisu w punkcie 1.14. ppkt 6 Warunków Złożenia Oferty, który otrzymuje następujące brzmienie:.

„6. Usunięcie wad/nieprawidłowości Systemu musi nastąpić:

- w terminie 1 dnia roboczego od zgłoszenia, dla wady krytycznej, rozumianej jako całkowity brak możliwości eksploatacji Systemu (w tym taki, w którym System w ogóle się nie uruchamia lub uruchomiony przestaje natychmiast działać);
- w terminie 3 dni roboczych od zgłoszenia, dla wady poważnej, rozumianej jako rodzaj wady, który polega na tym, że funkcje Systemu, określone jako podstawowe w jego dokumentacji, w ogóle nie działają, istnieje jednak sposób używania Systemu zgodnie z jego dokumentacją, który pozwala obejść skutki wystąpienia wady poprzez skorzystanie z funkcjonalności zawartych w Systemie, nawet jeżeli sposób ten spowoduje zmniejszenie użyteczności Systemu;
- w terminie 7 dni roboczych od zgłoszenia, dla wady drobnej, niebędącej wadą krytyczną ani wadą poważną.”

Pytanie Wykonawcy nr 11

Czy poprzez wymóg zawarty w minimalnych wymaganiach zawartości systemu informacji prawnej, dla Dziennika Ustaw w zakresie relacji "ujednolicona-ujednolicony przez" należy rozumieć możliwość przejścia z poziomu tekstu aktu prawnego pomiędzy tekstem przed ogłoszeniem tekstu jednolitego i po ogłoszeniu takiego tekstu?

Odpowiedź na pytanie nr 11: Zamawiający potwierdza, że zapis taki należy rozumieć jako możliwość przejścia z poziomu tekstu aktu prawnego pomiędzy tekstem przed ogłoszeniem tekstu jednolitego i po ogłoszeniu takiego tekstu.

Pytanie Wykonawcy nr 12

W zakresie Dzienników Urzędowych (Resortowych) Zamawiający oczekuje kompletu informacji formalnych o aktach oraz ujednoliconych tekstów aktów prawnych opublikowanych w Dziennikach Urzędowych naczelnym i centralnym organów administracji rządowej nie wskazując równocześnie zakresu czasowego dla tych dzienników. Według najlepszej wiedzy Wykonawcy nie istnieje system, który posiadałby wszystkie akty prawne ze wszystkich dzienników urzędowych naczelnym i centralnym organów administracji publicznej od początku ich publikacji. W związku z tym Wykonawca uprzejmie dopytuje czy wymaganiem Zamawiającego jest, aby system informacji prawnej posiadał komplet informacji formalnych oraz ujednoliconych tekstów aktów prawnych opublikowanych w dziennikach resortowych od 2001 r. zgodnie z ustawą o obowiązku ogłaszania aktów normatywnych oraz wybór ujednoliconych tekstów z wcześniejszych lat?

Odpowiedź na pytanie nr 12: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dopuszczenie systemu informacji prawnej, który dysponuje kompletem informacji formalnych oraz ujednoliconych tekstów aktów prawnych opublikowanych w dziennikach resortowych od 2001 roku, a także wybranymi ujednoliconymi aktami tego prawa z lat wcześniejszych, przy czym zakres tego ujednoczenia określa wykonawca.

Pytanie Wykonawcy nr 13

W zakresie bazy aktów prawa miejscowego Zamawiający oczekuje kompletu informacji formalnych o aktach oraz ujednoliconych tekstów aktów prawnych publikowanych we wszystkich dziennikach urzędowych województw nie wskazując równocześnie zakresu czasowego dla tych dzienników. Według najlepszej wiedzy Wykonawcy nie istnieje system, który posiadałby wszystkie akty prawne ze wszystkich wojewódzkich dzienników urzędowych od początku ich publikacji. W związku z tym Wykonawca uprzejmie dopytuje czy wymaganiem Zamawiającego jest, aby system informacji prawnej posiadał komplet informacji formalnych oraz ujednoliconych tekstów aktów prawnych opublikowanych w wojewódzkich dziennikach urzędowych od wprowadzenia 16 województw ustawą z dnia 24 lipca 1998 r. o wprowadzeniu zasadniczego trójstopniowego podziału terytorialnego państwa, to jest 1 stycznia 1999 roku?

Odpowiedź na pytanie nr 13: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dopuszczenie systemu informacji prawnej, który dysponuje kompletną Bazą aktów prawa miejscowego od momentu wprowadzenia obowiązku publikowania tego Prawa w dziennikach elektronicznych, czyli od 2009

roku, wraz z wybranymi ujednoliconymi aktami tego prawa, przy czym zakres tego ujednolicenia określa wykonawca.

Pytanie Wykonawcy nr 14

Wykonawca zapytuje czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby system informacji prawnej w wersji offline aktualizowany był z repozytorium internetowego wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 14: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę, by system informacji prawnej w wersji offline aktualizowany był również z repozytorium internetowego wykonawcy. Zamawiający wyjaśnia nadto, że w powyższym przypadku, aktualizacja pobrana z repozytorium internetowego, będzie następnie uruchamiana (przez Zamawiającego) na serwerze Zamawiającego nie podłączonym do Internetu.

Pytanie Wykonawcy nr 15

Wykonawca uprzejmie dopytuje, czy minimalnym wymaganiem Zamawiającego w zakresie Dziennika Ustaw oraz Monitora Polskiego jest system posiadający:

- komplet informacji formalnych o aktach prawnych opublikowanych w Dzienniku Ustaw od 1918 r.
- komplet ujednoliconych tekstów aktów prawnych opublikowanych w Dzienniku Ustaw od 1918 r.
- komplet ujednoliconych tekstów aktów prawnych opublikowanych w Monitorze Polskim od 1945 r. oraz wybór ujednoliconych tekstów aktów prawnych opublikowanych w Monitorze Polskim przed 1945 r.?

Wykonawca pragnie zauważyć, że przed 1945 r. w Monitorze Polskim publikowane były ogłoszenia, które ze względu na swoją strukturę nie posiadają możliwości ujednolicenia.

Odpowiedź na pytanie nr 15: Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na dopuszczenie systemu informacji prawnej, który dysponuje kompletem tekstów pierwotnych z Monitora Polskiego, natomiast kompletem ujednoliconych tekstów od 1960 roku.

Ponieważ powyższe odpowiedzi stanowią zmianę treści Warunków Złożenia Oferty i mogą wymagać dodatkowego czasu na przygotowanie oferty, dotychczasowy termin składania ofert ulega zmianie. Oferty należy składać do dnia 26 marca 2018 roku. Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część Warunków Złożenia Oferty.

PROKURATOR REGIONALNY



Artur Maludy